

:Utgivarna

Pressmeddelande från Utgivarna Stockholm den 18 maj 2020

Årets Mommapris till Nils Funcke

Nils Funcke får 2020 års Mommapris för sin mångåriga och envisa kamp för det fria ordet och det ansvariga utgivarskapet.

Nils Funcke är journalist, författare, publicist och debattör i tryck- och yttrandefrihetsfrågor som i dag undervisar i journalistik vid Stockholms Universitet. I sin motivering för att ge Nils Funcke priset lyfter juryn fram hur han folkbildat flera generationer av journalister och publicister. Så här lyder juryns motivering till varför Nils Funcke får Mommapriset 2020 och blir Årets Utgivare:

”I decennier har Nils Funcke uppmärksammat värdet av den fria journalistiken och det ansvariga utgivarskapet och har med sällsynt frenesi folkbildat och opinionsbildat om det. Han var dessutom sekreterare i den parlamentariska Yttrandefrihetskommittén. Ingen politiker kommer undan Funckes hyttande finger när det vädras begränsningar av tryck- och yttrandefrihet eller försök att stoppa läckor. Med de omistliga böckerna ”Att publicera” och ”Offentlighetsprincipen” utbildar han nu nya journalistgenerationer i publicistikens själ – att våga publicera så mycket som möjligt, inom pressetikens och lagens ramar.”

– Med Nils Funcke vid sin sida blir ensamutgivaren inte fullt så ensam, säger Kerstin Brunnberg, ordförande för Mommapriset jury.

Mommapriset delas ut av Utgivarna till en person som tar sitt publicistiska ansvar, säkerställer ett fritt meningsutbyte och en allsidig upplysning. Det är en person som lyfter fram Sveriges unika system med ansvarig utgivare.

Mommaprisets jury består av Kerstin Brunnberg (ordf), Karin Olsson, Tobias Regnell, Daniel Sandström och Anna Rastner.

Tidigare pristagare: Thomas Mattsson, 2015, Anna Lith, 2016, Daniel Poohl, 2017, Annica Grimlund, 2018, och Ingemar Persson, 2019.

Utgivarna är en intresseorganisation för svenska publicister. Medlemmar är TU-medier i Sverige, Sveriges Tidskrifter, Sveriges Television, Sveriges Radio, Utbildningsradion och TV4-gruppen.

För ytterligare information, kontakta:

*Anna Körnung, ordförande Utgivarna: 070-682 70 76,
anna.kornung@utgivarna.se*